
 

1/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 38  del 04/02/2022 

 
 

SAN CESARIO SUL PANARO 
 

(Provincia di Modena ) 
 

 
5° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

5° Settore - Servizio Servizi Culturali-Biblioteca-Sport   
 
Inserimento N. 40 del 03/02/2022   
 

Determinazione   n.  38  del  04/02/2022 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO RISERVATO AGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE PER LA CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INTERVENTI 
INNOVATIVI DA REALIZZARE ATTRAVERSO UN PERCORSO DI CO-
PROGETTAZIONE PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE/GESTIONE DEGLI SPAZI 
RECUPERATI DELL’EX CINEMA DI SAN CESARIO SUL PANARO  

 
 IL RESPONSABILE  

 

Vista la legge regionale 21 dicembre 2017, n. 24 recante “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso 

del territorio” e ss.mm.ii.; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29/11/2021, ad oggetto “Avviso 

pubblico riservato agli enti del terzo settore per la co-programmazione di attività ed interventi 

innovativi da realizzare attraverso un percorso di co-progettazione per la 

rifunzionalizzazione/gestione degli spazi recuperati dell’ex cinema di San Cesario sul Panaro – 

Approvazione indirizzi e criteri”; 

Premesso che: 

- l’amministrazione intende utilizzare l’opportunità della partecipazione al bando regionale 

“Rigenerazione Urbana 2021” per realizzare il recupero funzionale e il riuso temporaneo 

dell’immobile dell’ex cinema ove svolgere, grazie alla collaborazione con il Terzo settore, attività 

innovative a favore della comunità e del tessuto economico produttivo del comune di San Cesario 

sul Panaro; 

- è intenzione di questa Amministrazione, sulla base di quanto sopra esposto, cercare e sostenere 

rapporti di co-programmazione con il Terzo settore, finalizzati alla pianificazione di interventi da 

realizzare nel perseguimento dell'interesse generale ed in grado di influenzare una successiva 

coprogettazione volta alla concreta realizzazione di interventi precedentemente individuati tramite 

uno schema progettuale condiviso; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 679 del 29/11/2021 avente ad oggetto “Approvazione 

schema di avviso pubblico riservato agli enti del Terzo Settore per la co- programmazione di attività 

ed interventi innovativi da realizzare attraverso un percorso di co-progettazione per la 

rifunzionalizzazione/gestione degli spazi recuperati dell’ex cinema di San Cesario sul Panaro” 



 

2/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 38  del 04/02/2022 

 
 

 

Dato atto che in data 29/11/2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente e all’albo pretorio 

l’avviso avente ad oggetto: “Avviso pubblico riservato agli enti del Terzo Settore per la co- 

programmazione di attività ed interventi innovativi da realizzare attraverso un percorso di co-

progettazione per la rifunzionalizzazione/gestione degli spazi recuperati dell’ex cinema di San 

Cesario sul Panaro”, nel quale si precisa che le proposte progettuali devono essere presentate al 

Comune di San Cesario Sul Panaro entro e non oltre il 04 febbraio 2022, alle ore 12.00; 

Ritenuto opportuno prorogare il termine di presentazione delle proposte contenuto nel citato 

Avviso, dando così opportunità di maggiore diffusione dell’Avviso stesso e maggiore 

partecipazione, si stabilisce che le proposte potranno essere presentate tramite PEC all’indirizzo di 

posta elettronica certificata pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it o con posta ordinaria 

all’indirizzo: protocollo@comune,sancesariosulpanaro.mo.it, a pena d’esclusione, entro il giorno 

03/03/2022, ore 12.00, stabilendo che farà fede il giorno e l’ora di arrivo della documentazione e 

che non saranno prese in esame le domande presentate dopo tale termine; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare il termine di presentazione delle proposte contenuto nell’”Avviso pubblico 

riservato agli enti del Terzo Settore per la co- programmazione di attivita' ed interventi 

innovativi da realizzare attraverso un percorso di co-progettazione per la 

rifunzionalizzazione/gestione degli spazi recuperati dell’ex cinema di San Cesario sul Panaro” 

pubblicato in data 29/11/2021 sul sito istituzionale dell’ente e all’albo pretorio; 

2. di stabilire che le proposte potranno essere presentate tramite PEC all’indirizzo di posta 

elettronica certificata pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it o con posta ordinaria 

all’indirizzo: protocollo@comune,sancesariosulpanaro.mo.it, a pena d’esclusione, entro il 

giorno 03/03/2022, ore 12.00, stabilendo che farà fede il giorno e l’ora di arrivo della 

documentazione e che non saranno prese in esame le domande presentate dopo tale termine; 

3. di dare atto che la proroga del termine di presentazione delle proposte disposta per l’avviso 

relativo alla procedura in oggetto, sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi e contratti - Avvisi” e all’Albo Pretorio 

Telematico; 

 

 

 

San Cesario sul Panaro (MO),  04/02/2022  
 

IL RESPONSABILE  
Bovo Patrizia  

mailto:pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it
mailto:protocollo@comune,sancesariosulpanaro.mo.it
mailto:pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it
mailto:protocollo@comune,sancesariosulpanaro.mo.it


 

3/3  
Comune di San Cesario sul Panaro (MO) - Determinazione   n. 38  del 04/02/2022 

 
 

Determinazione   n.  38 del  04/02/2022   
___________________ 

 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. prot. 6065 del 18/05/2021)            

Originale firmato digitalmente 
 


